О внесении дополнения в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики
Казахстан от 16 июня 2016 года № 497 "Об утверждении Правил субсидирования
ставок вознаграждения при кредитовании и финансовом лизинге на приобретение
вагонов перевозчиками пассажиров по социально значимым сообщениям и
операторами вагонов (контейнеров)"

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 3
сентября 2019 года № 691. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 10 сентября 2019 года № 19362
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от приказ
16 июня 2016 года № 497 "Об утверждении Правил субсидирования ставок
вознаграждения при кредитовании и финансовом лизинге на приобретение вагонов
перевозчиками пассажиров по социально значимым сообщениям и операторами
вагонов (контейнеров)" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 14002, опубликован 6 сентября 2016 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующее дополнение:
       субсидирования ставок вознаграждения при кредитовании и финансовом Правила
лизинге на приобретение вагонов перевозчиками пассажиров по социально значимым
сообщениям и операторами вагонов (контейнеров), утвержденные указанным приказом
:
      дополнить пунктом 22-1 следующего содержания:
      "22-1. Основанием для отказа в заключении договора субсидирования с
перевозчиком или оператором являются:
      1) несоответствие приоритетности, предусмотренной  настоящих Правилпунктом 21
;
      2) в отношении перевозчика или оператора имеется вступившее в законную силу
решение (приговор) суда о запрещении деятельности в сфере железнодорожного
транспорта;
      3) отсутствие бюджетных средств по программе субсидирования ставок
вознаграждения при кредитовании и финансовом лизинге на приобретение вагонов
перевозчиками пассажиров по социально значимым сообщениям и операторами
вагонов (контейнеров).".
      2. Комитету транспорта Министерства индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых
актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр индустрии и инфраструктурного
развития Республики Казахстан Р. Скляр

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан